
ČÍslosmlouvy objednatele:2l2l22toSMltsml. Čĺslosmlouvy zhotovitele: 2o82o14LLH.02

SMLoUVA o DíLo

o dodávce stavebních prací ve smyslu ustanovení s 2586 a násl' zákona ě. 89l2o'l2 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpistll.

l. Smluvní stranv

obiednate!: Město Vodňany
se sídlem nám. Svobody 18, 389 01 Vodňany
lČo:oo251984
DlČ:CZ7OO25'I98
Bankovní spojení:

osoby oprávněné iednat a podepisovat ve věcech této smlouw:
Milan Němeček, starosta města

Za obiednatele ie ve věci provádění stavbv dále oprávněna wstupovat a iednat:
pověřená vedením odboru správy majetku a investic

radní pro výstavbu

osoba vykonávající technický dozor stavebnĺka na stavbě:
Tisox s.r.o., Plzeňská 6'19/60, 37o 04 ČeskéBudějovice, lČ06464068
zastoupená

koordinátora bezpečnosti a ochranv zdraví při práci na staveništi:

(dále jen oprávnění zástupci objednatele)

tel:
tel:

tel.:

Zhotovitel: EUROVIA CS a.s.
se sídlem: U Michelského lesa 158112' 140 00 Praha 4 _ Michle
lČ: 45274924
DlČ: cz45274924
Bankovníspojení: pobočka Praha 1, č.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B'
ve vloŽce 't561

osobv oprávněné iednat a podepisovat ve věcech této smlouw:
vice tel. č.

odpovědný geodet: bude oznámen při předánĺ staveniště tel' č.ouae upbsněno

osoba pověřená vedením stavbv (Hlavní stavbwedoucil:

tel. č.

Zástupce osobv pověřené vedenĺm stavbv (Zástupce hlavního stavbvvedoucího):

Miroslav Vetíšek tel. č.

tel. č.

Ve věcech kvalitv ie oprávněn iednat:

tel' č.
kteý je zmocněn zastupovat zhotovitele v provoznĺch záleŽitostech' k přejímánĺ a předávání prací,
k podepisování protokolů o pľovedených pracĺch, faktur a vedení stavebního denĺku.

(dále jen oprávnění zástupci zhotovitele)

,,Úprava křiŽovatky včetně rekonstrukce přilehlých úsekůsilnic lll/12250 Holečkova ul' allt141 Zeyerovy sady Vodňany"
Stránka'l z12



ll. Předmět dĺ Ia

1' Předmětem smlouvy je zhotovení  stavby' Zhotovení m stavby se rozumí  ú plné , funkč ní  abezvadné
provedení  vš ech stavební ch a montáŽní ch prací  a konstrukcí , vč etně dodávek potřebných materiálů  a
zaŕ izeni nezbytných pro řádné  dokoněení  dí la, dále provedení  vš ech č inností  souvĺ sejí cí ch s dodávkou
stavební ch prací  a konstrukcí , jejichŽ provedení  je pro řádné  dokonč ení  dí la nezbytné  (např. dopravně
inŽenýrská opatření , zaří zeni staveniš tě, bezpeč nostní  opatření , skládkovné  apod.) vč etně koordinač ní  a
kompletač ní  č innosti celé  stavby.

2' Zhotovitel se na základě podmí nek uvedených vzadání  veřejné  zakázky, podmí nek sjednaných vté to
smlouvě a podle projektové  dokumentace zpracované  firmou FoRVlA CZ, s.r.o., Kolĺ nská 1, 29o 01
Poděbrady - Kluk, llo: 02992485 zavazu[e k provedení  dí la:

,,Úprava křiž ovatĘ vč etně rekonstrukce přitehlých ú seků  siInic Llt1225o Hoteč kova ul. a
lll 1 41 Zey erovy sady Vodňany"

jmenovitě těchto stavební ch objektů :
so í 01.2 Chodní ky
so 101.3 ostatní plochy
so't80 Dlo
so 301.00 Soupis vedlejš í ch a ostatní ch nákladů
SO 301.01 Vodovod
so 301.02 Jednotná kanalizace
so 401 Veřejné  osvětlení

3' Mí sto stavby: ú prava křiŽovatky a stávají cí ch komunikací  llll1225o Holeč kova ul. alll141Zeyerovy sady
ve Vodňanech.

4' Druh qýstavby: stavební  objekty financované  Jihoč eským kĘem jsou investič ní ho charakteru.
5. Zhotovitel přebí rá záuazek k provedení  praci za ú hradu nad rámec projeKové , resp. zadávací

dokumentace a zadávací ch podmí nek zadávací ho ří zení , které  bude pří padně nutné  realizovat
na základě rozhodnutí  pří sluš ných správní ch orgánů  při stavební m ří zení  nebo při závěreč né  kontrolní
prohlĺ dce nebo budou vyvolány potřebami stavby vedle prací , které  budou kvalifikovány jako vady a
nedodělky'

6' Zhotovitel se zavazuje, Že stavbu (dále jen dí lo) provede podle platných č eských technických norem,
evropských a mezinárodní ch norem, v souladu s ostatní mi obecně závaznými předpisy a podle platných
TP, TKP a dalš í ch předpisů  uvedených v systé mu jakosti MD Č R v platné m znění  souvisejí cí ch
s pozemní mi komunikacemi' jejĺ ch přĺ sluš enství m a souč ástmi a dále obecně závazných a
doporuč ených předpisů  a metodik. Je - li v PDPS definován konkré tní  uýrobek (nebo technologie), má
se za to, Že je tí m definován minimální  poŽadovaný standard a při realizaci stavby mů Že být nahrazen i

výrobkem nebo technologií  srovnatelnou.
7' Souč ástí  dí la je té Ž zhotoveni zĄmé na dí lenských a konstrukč ní ch výkresů , pokud je jich k provedení

dĺ la zapotřebí , provedení  veš kených zkouš ek, měření  a atestů  k prokázání  poŽadovaných kvalitativní ch
parametrů  předmětu dí la, pokud je vyŽadují  obecně závazné  předpisy' technické  normy nebo obchodní
zvyklosti nebo pokud je předpokládá projektová dokumentace, pří padně technologické  postupy výrobců
na stavbě pouŽitých materiálů  a výrobků , dále zajiš tění  indivĺ duální ch a komplexní ch zkouš ek vč etně
návrhu jejich postupu a provedení  veš keých potřebných geodetických pracĺ .

8' Zhotovitel dále prohlaš uje, Že k provedení  dí la má potřebné  oprávnění  k podnikání  a práce provede
osobami odborně způ sobilými.

lll.9pls_pEEl

1. Doba plnění  závazku z té to smlouvy je stanovena takto:
a) Termí n předání  a převzetí  staveniš tě a doba zahĄeni stavebnĺ ch prací : do 30 kalendářní ch dnů  ode
dne, v němŽ nabude tato smlouva ú ěinnosti, nedohodnou_li se strany pĺ semně jinak.
b) Termí n, pro dokonč ení  stavby ve smyslu ust. $ 2605 obč anské ho zákoní ku: do í 96 kalendářní ch
dnů  ode dne předání  a převzetí  staveniš tě, přĺ č emŽ v tomto termí nu musí  být prokázána způ sobilost
stavby slouŽit své mu ú č elu ú plným dokoněení m stavební ch pracĺ  a stavba musí  být způ sobilá k
zavedení  předč asné ho už iváni nebo zkuš ební ho provozu, v tomto termí nu musí  zároveň dojí t k předání
vš ech dokladů  a podkladů , které  jsou nezbytné  pro zavedení  zkuš ební ho provozu nebo předěasné ho
uŽí vání dí la.
c) Termí n pro dokonč enĺ  dí la pro kolaudaci spojený s předánĺ m kompletní  dokladové  č ásti objednateli
(veš keré  doklady a podklady, např. geodetická zaměřenĺ , geometrické  plány, protokoly o zkouš kách,
měření  hluku apod.., vyhotovené  v souvislosti se stavbou, které  dosud nebyly předány objednateli

,,Úprava křiŽovatky vč etně rekonstrukce přilehlých Úseků  silnic lll/12250 Holeč kova ul. alll141 Zeyerovy sady Vodňany''
Stránka2z 12



2

V souvislosti se splnění m povinnosti dle odstavce b) tohoto č lánku smlouvy a jsou nezbytné  pro
kolaudaci a fĺ nanč nĺ  vypořádání  obou stran): do 60 kalendářní ch dnů  ode dne dokonč ení  stavební ch
prací  podle odstavce b) tohoto č lánku smlouvy.

Dí lo předané  v termí nu dle odst. 1 pí sm. c) té to smlouvy zhotovitelem musí  být provedeno tak, aby
stavba zí skala kolaudač ní  souhlas nebo kolaudač ní  rozhodnutí , přĺ padně aby mohlo být pří sluš né mu
stavební mu ú řadu oznámeno její  dokonč ení . K tomuto dni musí  být inŽenýrské  sí tě a dalš í  stavební
objeký v majetku třetí ch osob protokolárně předány a převzaty správcem, resp. vlastní kem.

3. V pří padě, Že zhotovitel nebude schopen prové st dí lo řádně a vč as v souladu s touto smlouvou, je
povinen o tom informovat objednatele nejpozději 15 kalendářní ch dnů  před sjednaným dnem předání a
převzetí  dí la a souč asně mu oznámit termí n, kdy bude dí lo protokolárně předáno'

4' Zhotovitel předá objednateli dokonč ené  dí lo jako celek samostatným předávací m protokolem

5. Termí n předání  a převzetí  dí la dle č l. lll' odst. 1 pí sm. b) a c) mů Že být prodlouŽen za podmí nek
stanovených zákonem o zadáváni veřejných zakázek, a to vyplyne - li to z poŽadavku třetí  strany,
např. z poŽadavku jaké hokoliv dotč ené ho orgánu státní  správy, přiěemŽ takový poŽadavek a jeho
splnění  má vlĺ v na termí n zhotovení  dí la, nebo dojde-li k přeruš ení  nebo zpomalení  prací zhotovitele z
dů vodu vzniku pro splnění  dí la nepří znivých klimatických podmí nek anebo vzniku nepředví datelné  a
nepřekonatelné  překáŽky, která vznikla nezávisle na vů li smluvní ch stran; smluvní  strany jsou povinny
se bezodkladně (tzn. nejdé le do 3 pracovní ch dní  ode dne její ho vzniku nebo ode dne, kdy byla známa)
vzájemně informovat o vzniku takové  okolnosti a dohodnout způ sob její ho řeš ení , jinak se takové ho
dů vodu nemohou dovolávat. Doba prodlouŽení  bude odpoví dat poč tu dní , kdy nebylo moŽné  práce
objektivně konat z dů vodů  v tomto odstavci dří ve uvedených.
Za nepří znivé  klimatické  podmí nky dle tohoto odstavce smlouvy jsou povaŽovány takové  klimatické
podmí nky, které  znemoŽňují  provádění  poŽadovaných prací  anebo uŽití  poŽadovaných technologií  za
souč asné ho dodrŽení  Technĺ ckých a kvalitativní ch podmí nek staveb anebo pří sluš ných norem Č sN,
Č sľ  en anebo právní ch předpisů  platných a ú č inných v době provádění  dĺ la. o toń, v jaké  dny byly
v prů běhu stavební ch prací  nevhodné  klimatické  podmĺ nky s ohledem na aktuální  druh prováděných
stavební ch nebo jiných prací , rozhodne investor na základě odŮvodněné ho stanoviska stavební ho a
technické ho dozoru stavební ka, které  bude uč iněno na základě záznamŮ provedených ve stavební m
dení ku anebo dat zí skaných z Č eské ho hydrometeorologické ho ú řadu'

6. V pří padě, Že je realizace stavby přeruš ena na základě pí semné ho pokynu objednatele z dů vodu
naří zené  technologické  přestávky v zimní m období  z dů vodu nepří znivých klimatických podmí nek,
neběŽí  po tuto dobu lhů ty pro dokonč ení  stavby dle č l' !!l odst' 1 pí sm' b) smlouvy nebo předánÍ
kompletní  dokladové  č ásti dle č l' lll odst. 1 pí sm. c) té to smlouvy. Běh těchto lhů t se obnoví  na základě
pí semné ho pokynu objednatele, kteným dá pokyn k ukoněení technologické  přestávky a pokrač ování ve
stavební ch pracĺ ch nebo poří zení  dokladové  č ásti stavby. o tom, Že nastaly klimatické  podmí nky pro
zimní  technologickou přestávku s ohledem na aktuální  druh prováděných stavební ch nebo jiných prací ,
rozhodne investor nazákladé  odů vodněné ho stanoviska stavební ho a technické ho dozoru stavební ka.
Za nepřiznivé  klimatické  podmí nky dle tohoto odstavce smlouvy jsou povaŽovány takové  klimatické
podmí nky, které  znemoŽňují  provádění  poŽadovaných prací  anebo uŽití  poŽadovaných technologií  za
souč asné ho dodrŽenĺ  Technických a kvalitativní ch podmí nek staveb anebo pří sluš ných norem Č sN,
Č sľ ĺ  eru anebo právní ch předpisů  platných a ú č inných v době provádění  dí la.

lV.@Ĺ|e
'l. objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení  prací  nabí dkovou cenu jako cenu sjednanou,

která č iní  dle nabí dkové ho rozpoč tu:

Celkem bez DPH 20 514 534'02 Kč

Cena celkem vč etně DPH 24822 586'í 6 Kč

2' Dí lo je zadáno podle nabĺ dkové ho rozpoč tu a v dů sledku toho nemů Že zhotovitel poŽadovat zv'ýš ení
ceny za dí lo, ani mají  _ li rozsah nebo nákladnost práce za následek jeho překroč ení . Tato cena je
nejvýš e pří pustná a lze ji překroč it jen za podmí nek stanovených zákonem a v té to smlouvě. Zhotovitel
prohlaš uje, Že cena obsahuje kompletní  dodávku stavby dle poŽadavku objednatele a sjednaná cena je
ú plná. Cena dí la se sjednává pro danou dobu plnění  se zapoětenĺ m veš kených budoucí ch nákladŮ a rizik

,,Úprava křiŽovatky vč etně rekonstrukce přilehlých Úseků  silnic lll/12250 Holeč kova ul. allt141 Zeyerovy sady Vodňany"
Stránka 3 z 12



souvisejĺ cí ch např. s inflací  nebo zvyš ování m cen stavební ch materiálů  anebo prací . Zhotovitel v té to
souvislosti prohlaš uje, Že přejí má nebezpeč í změny okolností  ve smyslu ust. $ 1765 odst 2 obč anské ho
zákonĺ ku, které  nastanou po uzavření té to smlouvy o dí lo.

3' Změna sjednané  ceny je moŽná pouze
a) pokud po podpisu smlouvy a před termí nem dokonč ení  dí la dojde ke změnám sazeb DPH;
b) pokud se při realizaci dĺ la vyskytnou skuteč nosti, které  nebyly v době sjednánĺ  smlouvy známy, a

zhotovitelje nezavinil, ani nemohl předví dat a tyto skuteč nosti mají  prokazatelný vliv na sjednanou
cenu, pří padně pokud objednatel poŽaduje provedení  dalš í ch prací  nad rámec sjednané ho rozsahu.
Zadáni takových změn a prací  bude probí hat v souladu se zákonem č ^13412016 Sb., o zadáváni
veřejných zakä zek, ve znění  pozdějš í ch předpisů '

4. Náklady spojené  s odstranění m vad a nedodělků  nese v plné  mĺ ře zhotovitel. Tí m není  dotč eno právo na
náhradu š kody, která v jejich dů sledku objednateli vznikne.

5. Způ sob sjednání  změny ceny
a) Nastane_li některá z podmí nek, za kteých je moŽná změna sjednané  ceny je zhotovitel povinen

prové st výpoč et změny nabí dkové  ceny a předloŽit jej objednateli k odsouhlasení .
b) Zhotoviteli vzniká právo na zvýš ení  sjednané  ceny teprve v pří padě, Že změna bude schválena

oprávněným zástupcem objednatele (Rada města)'
c) objednateli vzniká právo na sní Žení  sjednané  ceny v přĺ padě, ż e změna bude navż ena nebo

odsouhlasena objednatelem a schválena oprávněným zástupcem objednatele (Rada města).
d) Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na ztĺ ýš ení  sjednané  ceny, jestliŽe neoznámí , prostřednictví m

stavební ho a technické ho dozoru stavební ka, nutnost její ho překroč ení  a výš i poŽadované ho
zuýš enĺ  ceny do 3 pracovní ch dnů  poté , kdy se ukázalo, Že je zvýš ení  ceny nevyhnutelné . Toto
oznámení  vš ak nezakládá právo zhotovitele na zvýš ení  sjednané  ceny' Zvýš ení  sjednané  ceny je
moŽné  pouze za podmí nek daných touto smlouvou'

6. Cena dí la se urč uje odkazem na skuteč ný rozsah práce a její  hodnotu nebo hodnotu pouŽiých věcí  a
výš i dalš í ch nákladů , v souvislostĺ  s tí m, vyú ětuje zhotovitel na Žádost objednatele dosavadní  postup
prací , jakoŽ i dosud vynaloŽené  náklady.

7. Ví cepráce a mé něpráce a způ sob jejich prokazování

7.1. Vyskytnou_li se při provádění  dí la ví cepráce nebo mé něpráce, je zhotovitel povinen prové st jejich
přesný soupis vč etně jejich ocenění  a tento soupis (Změnový list s pořadovým č í slem změny)
předloŽit stavební mu a technické mu dozoru stavebnĺ ka a objednateli k odsouhlasenĺ ; v přĺ padě
ví ceprací  před jejich provedení m.

7.2' Vicepráce budou oceněny takto
Na základě pí semné ho soupisu vÍ ceprací , odsouhlasené ho stavební m a technickým dozorem
stavební ka a oběma smluvní mi stranami, doplní  zhotovitel jednotkové  ceny podle poloŽkové ho
výkazu výměr z předloŽené  nabí dky a pokud v nich práce a dodávky tvoří cí  ví cepráce nebudou
obsaŽeny, tak zhotovitel doplní jednotkovó ceny podle oborovóho tří dnĺ ku stavební ch konstrukcí  a
prací  staveb pozemní ch komunikací  pro to období , ve které m mají  být ví cepráce realizovány.
odsouhlasení  nabí dkových cen ví ceprací  bude provedeno v souladu se zákonem č . 134/2016 sb.'
o veřejných zakázkách' V pří padě' Že se bude jednat o stavební  práce, dodávky č i sluŽby, které
nelze ocenit podle tohoto odstavce budou pouŽity ceny v mí stě a č ase obvyklé .

7.3. Mé něpráce budou oceněny takto
Do pí semné ho soupisu mé něprací , odsouhlasené ho stavební m a technickým dozorem stavební ka
a oběma smluvní mi stranami, doplní  zhotovitel skuteč né  mnoŽství  měrných jednotek
sjednotkovými cenami podle poloŽkové ho výkazu výměr zpředloŽené  nabí dky astanoví  tak
skuteč ný rozsah a cenu provedených prací .

7'4. Smluvní  strany se dohodly, Že ví cepracemi ve smyslu té to smlouvy mohou být i práce spoěĺ vají cí
v opravách poš kození  nebo opotřebení  dí la, k němuŽ dojde v prů běhu předč asné ho uŽí vání , pokud
bylo způ sobeno třetĺ mi osobami. Smluvní  strany vš ak berou na vědomí , Že objednatelje oprávněn
zajĺ stit opravy takové ho poš kození  č i opotřebení  rovněŽ sám nebo osobou odliš nou od zhotovitele.

,,Úprava křiŽovatky vč etně rekonstrukce přilehlých Úseků  silnic lll/'l2250 Holeč kova ul' alll141 Zeyerovy sady Vodňany''
Stránka 4z12



2.

V. Platební podmínkv

Fakturace bude prováděna jedenkrát za měsíc dle skutečně provedených prací odsouhlasených ve
stavebním deníku nebo ve výkazu provedené práce. Daňový doklad musí být doloŽen listinami (např.
fakturami subdodavatelů čijinými doklady, pokud je zadavatel uzná), které budou prokazovat
oprávněnost vyfakturovaných poloŽek. V případě, Že daňový doklad bude trpět formálními (absence
zákonných náleŽitostí faktury, absence listinných příloh apod.) čivěcnými (cena neodpovídá nabídce,
práce nebyly provedeny čibyly provedeny vadně apod.) vadami, je objednatel povinen zhotovitele na
týo vady upozornit do í4 dníode dne obdrženĺtakového vadného daňového dokladu. Lhůta splatnosti
v daňovém dokladu uvedená se tímto oznámením přerušuje do doby nalezení oboustranného konsensu
o zjištěných vadách, respektive do doby odstranění formálních vad daňového dokladu. Po odstranění
sporných záleŽitostí pak započneběŽet nová lhůta pro zaplacenĺ nově vystaveného daňového dokladu.
Současně s předáním daňového dokladu předá zhotovitel objednateli soupis provedených prací v
elektronické formě.
Daňovédoklady musí zhotovitel objednateli doloŽit k zaplacení nejpozději do 7. kalendářního dne v
měsícĺnásledujícímpo měsíci, ve kterém byly fakturované práce provedeny. Doručenídaňového
dokladu se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo jako doporučenépsaní
prostřednictvím pošty, a to do podatelny Krajského úřadu JihočeskéhokĘe, která převzetí daňového
dokladu rovněŽ potvrdí.
Stavební čimontáŽní práce jsou prováděny výluěně v rámci veřejnoprávní ěinnosti. Dodavatel
je povinen vystavit fakturu v běŽném reŽimu DPH, tzn. daňový doklad včetně DPH a zajistit odvod
DPH na místně příslušnýFinančnĺúřad.
Pokud ke dni uskutečněnízdanitelného plnění bude zhotovitel v insolvenčním řízeníčise objednatel
dostane do pozice ruěitele za nezaplacenou daň z tohoto plnění podle $ 109 zákona ě,.23512004 Sb., o
DPH ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), objednatel vyuŽije zvláštnízpůsob zajištěnĺdaně
ve smyslu ustanovení $ 't09a zákona, tj. uhradĺ DPH ztohoto plnění za zhotovitele jeho místně
příslušnémusprávci daně na jeho osobní depozitní úěet č. s následující
identifikací platby:
Variabiln ísymbol : 4 527 4924 (Dl Čzhotovi tele bez CZ)
S pecifichý sym bol : oo251 984 ( D l Čobj ed na tele bez CZ)
Zpráva pro příjemce: DUZP ve tvaru DD/MM/RRRR-1
Konstantní symbol: 1 148
Pokud by se zhotovitel nacházel v insolvenčním řízení, je povinen o takové skutečnosti bez odkladu
informovat objednatele.
Splatnost daňového dokladu bude do 30 kalendářních dnůod přijetí daňového dokladu objednatelem'
Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované částky z účtuobjednatele ve
prospěch účtuzhotovitele.
Fakturovány budou pouze skutečně provedené práce (viz čl'Vl')'
Skutečně provedené práce budou hrazeny měsíčnímifakturami (po odsouhlasení všech poloŽek
stavební a technickým dozorem stavebníka). Pozastávka bude činit u kaŽdé faktury 1o olo z fakturované
částky včetně DPH. Celá pozastávka bude uvolněna ve výši 5 % po převzetĺ stavby a zbývĄicich 5 %
potom na základě písemnéŽádosti zhotovĺtele po převzetí díla jako celku a odstranění příp. drobných
vad a nedodělků zjištěných nejpozději přizávěrečné kontrolní prohlídce. Ustanovení ěl' V., odst. 1., se
vztahuje v plnémíře také na konečný daňový doklad, kteý musí obsahovat soupis všech faktur
vystavených od zahájení stavby. Pokud bude dílo jako celek převzato bez vad, bude na základě zápisu
o předání a převzetí díla uvolněno celých í0 % pozastávky. Fakturace dokladové části (veškeré
doklady a podklady, např' geodetická zaměření, geometrické plány, protokoly o zkouškách, měření
hluku apod., vyhotovené v souvislosti se stavbou, které dosud nebyly předány objednateli dle čl. lll.
odst. 1) písm. c) a jsou nezbytné pro kolaudaci a finančnívypořádání obou stran) bude prováděna
samostatnými daňovými doklady a pozastávky u těchto faktur nebudou uplatňovány.

Ustanovení odstavce 1. se vztahuje v plné míře také na koneěný daňový doklad, kteý musí obsahovat
soupis všech faktur vystavených od zahĄeni stavby. Na všech obdrŽených fakturách musí být vyčíslena
pozastávka, a to včetně DPH.

vl.@
'l. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré

pokyny objednatele, týkajícíse realizace předmětného díla a upozorňujícÍ na moŽné porušování
smluvních povinností zhotovitele'

křiŽovatky včetně rekonstrukce přilehlých úsekůsilnic lll/'l2250 Holečkova ul. alll141 Zeyerovy sady Vodňany"
Stránka 5 z 12

3.

4.

5.

6.
7.

8



2. Zhotovĺ tel je povinen upozornit objednatele bez zbyteěné ho odkladu na nevhodnou povahu věcí
převzatých od objednatele nebo pokynů  daných mu objednatelem k provedení  dí la, jestliŽe zhotovitel
mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaloŽení  odborné  pé č e.

3. Způ sob provádění  dí la se ří dí touto smlouvou a V neupravených č ástech přĺ sluš nými právní mi předpisy,
zejmé na ustanovení m s 2589 a násl. obč anské ho zákoní ku. Jakost výrobků  pro stavbu musĺ  odpoví dat
ustanovení  $ 156 zákonać,. 18312006 Sb.' o ú zemní m plánování  a stavební m řádu (dále jen stavební
zákon).

4. Zhotovitel zavazu1e a rući za to, Že při realizaci dí la nepouŽije Žádný materiál, o které m je v době jeho
uŽitĺ  známo, Že je š kodliv'ý. Pokud tak zhotovitel uč iní , je povinen na v'ýzvu objednatele prové st okamŽitě
nápravu a veš keré  náklady s tí m spojené  nese zhotovitel. Stejně tak se zhotovitel zavazu1e, ž e k
realizaci dí la nepouŽije materiály, které  nemají  poŽadovanou certifikaci, je-li pro jejich pouŽití  nezbytná
podle pří sluš ných předpisů , předchozí  věta zde platí  obdobně. Zhotovitelje povinen provádět vš echny
práce na dí le v souladu s technickými specifikacemi, technologickými postupy stanovenými výrobci
pouŽitých materiálů  a výrobků .

5. Zhotovitel doloŽí  na vyzvání  objednatele, nejpozději vš ak v termí nu předání  a převzetí  dí la soubor
certifikátů  rozhodují cí ch materiálů  uŽitých k vybudování  dí la. Na vyž ádáni objednatele, stavební ho a
technické ho dozoru stavební ka č i autorské ho dozoru, je zhotovĺ tel povinen předloŽit kdykoliv v prů běhu
provádění  prací  pří sluš né  certifikáty pro jednotlivé  materiály a výrobky, takté Ž technické  lisý jednotlivých
materiálů  a výrobků  a technologické  postupy stanovené  výrobcem. V přĺ padě, ž e na vyŽádáni
objednatele, stavební ho a technické ho dozoru stavební ka č i autorské ho dozoru ýto doklady zhotovitel
nepředloŽí , má právo stavební  a technický dozor stavební ka nebo osoba oprávněná jednat ve věci
provádění  stavby (dle té to smlouvy) práce na dí le pozastavit aŽ do doby předloŽení  dokladů , bez toho,
Že by zhotoviteli vznĺ kl nárok na prodlouŽení termí nu dokonč ení  dí la.

6' Zhotovitel vede ode dne převzetí  staveniš tě o prací ch, které  jsou předmětem dí la, stavební  dení k' Do
dení ku se zapisují  vš echny skuteč nosti rozhodné  pro plnění  smlouvy a vedení  stavby a také  záznamy o
námitkách uplatněných třetí mi osobami v souvĺ slosti s provádění m stavby (zejmé na ú daje o č asové m
postupu prací , jejĺ ch druhu, objemu a jakosti jakož . i dalš í  náleŽitosti ve smyslu $ 6 vyhláš ky o
dokumentaci staveb č . 499/2006 Sb., v platné m znění ). objednatel a stavební  a technický dozor
stavební ka (osoby uvedené  v č l. l. smlouvy) jsou oprávněni sledovat záznamy provedené  ve stavební m
dení ku a k zápisů m připojovat své  stanovisko.

7 ' Ðenni záznamy podepisuje stavbyvedoucí  nebo jeho zástupce ve lhů tách podle pří lohy č . 5 k vyhláš ce o
dokumentaci staveb č . 499/2006 sb. V den následují cí  po provedení  zápisu je povinen zhotovitel
předloŽit na vyž ádání  stavební mu a technické mu dozoru stavební ka a zástupci objednatele,
oprávněné mu jednat ve věci provádění  stavby denni záznamy a odevzdat mu první  prů pis stavební ho
dení ku. V pří padě povinnosti vyplývají cĺ  ze zákona, je zhotovitel povinen vé st elektronický stavebnĺ
dení k.

8. Mimo stavbyvedoucí ho nebo jeho zástupce mohou provádět záznamy ve stavebnĺ m dení ku rovněŽ
osoby uvedené  v ustanovení  $157 odst. 2 stavební ho zákona a za objednatele té Ž jeho oprávnění
zástupci.

9. JestliŽe stavbyvedoucí  nesouhlasí  s obsahem zápisu uč iněným oprávněnými zástupci objednatele nebo
autorské ho dozoru, je povinen připojit k jejich zápisu do 3 pracovní ch dní  pí semné  vyjádření , o němŽ je
pí semně vyrozumĺ . Pokud tak neuč iní , má se za to, Že s obsahem zápĺ su souhlasí .

10. oprávnění  zástupci objednatele vykonávají cí  na stavbě stavební  a technický dozor stavební ka během
něho sledují , zda je stavba prováděna v souladu se zadávací  dokumentací , touto smlouvou, obsahem
nabí dky, podle platných technických norem, rozhodnutí  pří sĺ uš ných správní ch orgánů  a v souladu
s právní mi předpisy. Pokud zjistí ' Že tomu tak není , jsou oprávněni na to zhotovĺ tele upozornit až ádat
bezodkladné  odstranění  takových vad dí la nebo práce přeruš it bez toho, Že by zhotovitelĺ  vznikl nárok na
prodlouŽení  termí nu dokonč ení  dí la. Tí m není  dotč eno právo na náhradu š kody' která v dů sledku tohoto
objednateli vznikla.

1't. objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat předmět dí la při jeho provádění  ve stupni - před zakrytí m
jednotlivých konstrukč nĺ ch vrstev. Zhotovitel je povinen jej pozvat na provedení  kontroly a provádění
veš kených zkouš ek prokazují cí ch jinak splnění  normových poŽadavků  dí la s tří denní m předstihem'
Zhotovitel je povinen zabezpeč it ú č ast svých pracovnĺ ků  při kontrole a prověřování  svých dodávek a
prací , které  provádí  oprávnění  zástupci objednatele a uč init neprodleně opatření  k odstranění  zjiš těných
závad.

12. Pokud z dů vodů , které  leŽí  na straně zhotovitele, nebude moŽno prové st kontrolu a odsouhlasení  č ásti
dí la, kjehoŽ převzetí  byĺ  objednatel vyzván výš e uvedeným způ sobem, zástupce objednatele - stavební
a technický dozor stavební ka pak urč ĺ  nový termí n provedenĺ  kontroly pří sluš né  č ásti dĺ la. Zhotoviteli tí m
nevzniká dů vod pro prodlouŽení  termí nu dokonč ení  dí la. Veš keré  náklady na provedení  takové to
dodateč né  kontroly ze strany stavební ho a technické ho dozoru stavební ka nese zhotovĺ tel a stavební  a
technický dozor stavební ka je oprávněn vyÚč tovat takto vzniklé  náklady v souladu s podmí nkamĺ , za
kteých ú č tuje své  č innosti objednateli. Zhotovitel je povinen takto vystavenou fakturu uhradit
stavební mu a technické mu dozoru stavební ka do 10 dnů  od data, kdy ji obdrŽel.

,,Úprava křiŽovatky vč etně rekonstrukce přilehlých ú seků  silnic lll/12250 Holeč kova ul' alltĺ 41 Zeyerovy sady Vodňany"
Stránka 6z12



13. Zhotovitel je povinen upozornit oprávněné  zástupce objednatele na nepředpokládané  skuteč nosti a
skryté  překaŽky' které  mohou mí t vliv na dalš í  prů běh stavby nebo znemoŽňují  provedení  dí la
dohodnutým způ sobem a byly zjiš těny v prů běhu stavby, popří padě jiné  nejasnosti. Zhotovitel nesmĺ  bez
předchozí  dohody provádět změny v technologĺ ckých prací ch a v dodávkách, jakoŽ i v pouŽiých
materiálech, jinak odpoví dá za š kodu, která v souvislosti s takovou změnou vznikne a ponese náklady
s uvedenĺ m k pů vodní mu stavu, bude-li na tom objednatel trvat.

14. Zhotovitel je povinen oznámit zahď1ení  výkopových prací  v předstihu organizaci, která na základě
smlouvy s objednatelem provede na stavbě záchranný archeologický prů zkum.

15. Zhotovitel je povinen vdobě realizace stavby umoŽnit vjezd zemědělské  techniky na zemědělsky
obhospodařované  pozemky v ú zemí  dotč ené m stavbou.

16. Zhotovitel se zavazuje umoŽnit předč asné  uŽí vání  stavby nebo zkuš ební  provoz (podle s 123' s124
stavební ho zákona) a uzavří t s objednatelem dohodu, obsahují cí  jeho souhlas, a sjednat podmí nky
předč asné ho už í váni stavby nebo zkuš ební ho provozu.

17. Zhotovitelje povinen seznámit se po převzetí  staveniš tě s rozmí stění m a trasou podzemní ch vedení  na
staveniš ti dle PD a ýto bud' vhodným způ sobem přeloŽit nebo ochránit, aby v prů běhu provádění
nedoš lo k jejich poš kozenĺ '

18. Zhotovitelje povinen staveniš tě zabezpeč it proti vstupu nepovolaných osob a zajistit dodż ování  vš ech
předpisů  v oblastĺ  bezpeěnosti práce a poŻární  ochrany i v pří padě mimořádných událostí . Vš echny
osoby, které  se na plnění  smlouvy podí lejí  (bez ohledu na to, zda budou č ĺ nnosti prováděny zhotovitelem
ěijeho podzhotoviteli), budou řádně proš koleny z problematiky BOZP a vybaveny osobní mi ochrannými
pracovní mi prostředky přiměřeně k č innosti, kterou vykonávají .

19. Zhotovitelje povinen před zahájení m prací  předloŽit objednateli nebo stavební mu a technické mu dozoru
stavební ka kontrolní  a zkuš ební  plán dle specifĺ kace objednatele uvedené  v zadávací m ří zení  na
realizaci tohoto dí la.

,/

Vll. Předánĺ  staveniš tě

1. Staveniš tě předá objednatel zhotoviteli nejpozději do 30 kalendářní ch dnů  ode dne, kdy smlouva nabude
ú č innosti a pokud se obě strany nedohodnou pí semně jinak. Staveniš tě bude předáno na základě zápisu
o předání  staveniš tě. V pří padě nepří znivých klimatických podmí nek, znemoŽňují cí ch prováděni praci
dle pří sluš ných TP, TKP a Č sru, ke termí n předání  staveniš tě posunout, avš ak po vzájemné  a pí semné
dohodě objednatele a zhotovitele, ve které  bude urč en přesný datum předání  staveniš tě. Termí n předání
staveniš tě lze také  posunout na základě poŽadavku objednatele, a to z dů vodu koordinace dalš í ch prací
na silnicí ch ll. a lll. tří dy a s tĺ m spojených nařizených objí Žděk a uzaví rek, poŽadavků  správní ch orgánů
apod.

2. Staveniš tě zajiš ť uje zhotovitel. Náklady spojené  se zaří zení m staveniš tě a následují cí  likvidací  jsou
souč ástí  ceny uvedené  v č l' !V., odst. 1.

3. Pravomocné  stavební  povolení  (eJi vydáno)' popř. dalš í  rozhodnutí  správní ch orgánů  vydanájiŽ ve věci
stavby, budou předána nejpozději při předání  staveniš tě.

4. Dalš í  paré  projektové  dokumentace budou zhotoviteli předána nejpozději při předánĺ staveniš tě'
5. Zhotovitel zajistí  vhodné  zabezpeč ,ení  staveniš tě, popří padě oddělená pracoviš tě oplotí  nebo jinak

zajistí ' a to na vlastnĺ  náklady.
6. Zhotovitel je povinen na převzaté m staveniš ti udrŽovat pořádek a č istotu a je povinen odstraňovat

odpady a neěistoty vzniklé  jeho č inností , a to v souladu s pří sluš nými předpisy, zĄmé na ekologickými a
o likvidaci odpadů . Je povinen staveniš tě zabezpeč it, aby po dobu výstavby nedocházelo k jeho
poruš ování , řádně udrŽovat pří stupové  komunikace a neprodleně odstranit veš keré  zneěiš tění '
Zhotovitel odpoví dá za bezpeč nost a ochranu zdraví  vš ech osob v prostoru staveniš tě, dodź ování
bezpeěnostní ch, hygienických a poŽární ch předpisů , vč etně prostorů  zaří zeni staveniš tě, bezpeč nost
silniění ho provozu v prostoru stavenĺ š tě. Zhotovitelje povinen při provádění  stavby dodrŽovat předpisy
týkají cí  se bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci, zejmé na zák. ć '' 309/2006 Sb., o zajiš tění  dalš í ch
podmí nek bezpeč nosti a ochrany zdravi při práci' bezpeč nost a ochranu zdravi při práci na staveniš tí ch,
v platné m znění .

ull.@
1' Dí lo je provedeno, je - li dokonč eno a předáno. Dí lo je dokonč eno, je - li předvedena jeho způ sobilost

slouŽit své mu Úěelu. Dí lo je předáno podpisem kompletní ho zápisu o předání  a převzetí  dle odst. 2
tohoto č lánku. Dí lo bude předáno na mí stě samé m, o tom se zavazují  obě zú č astněné  strany sepsat
samostatný zápis o předání  a převzetĺ , podepsaný zástupcem zhotovitele, stavebnĺ m a technickým
dozorem stavební ka a zástupcem objednatele, oprávněným jednat ve věci provádění  stavby. Vzápise
se uvede zĄmé na soupis předaných dokladů , soupis zřejmých vad a nedodělků  s termí nem jejich
odstranění , soupis dodateč ně poŽadovaných prací  s termí nem a způ sobem jejĺ ch zajiš tění , cena dí la a
konec záruč ní  doby. Takté ž  v něm bude uvedeno datum vyklizenÍ  staveniš tě. Nebudou _ li vady a

,,Úprava křiŽovatky vč etně rekonstrukce přilehlých ú seků  silnic lll/12250 Holeč kova ul. allt141 Zeyerovy sady Vodňany"
Stránka7 z12



nedodělky odstraněny ve sjednané m termí nu, je objednatel oprávněn jejĺ ch odstranění  prové st na
náklady zhotovitele prostřednictví m třetí  osoby. Takto odstraněné  vady budou považ ovány za
odstraněné  zhotovitelem a zhotovitel ponese dál záruku za celé  dí lo v plné m rozsahu dle té to smlouvy,
vč etně vad odstraněných třetí  stranou. Tí m nezaniká právo na náhradu š kody, která objednateli
v souvislosti s neč inností zhotovitele při odstraňování  vad a nedodělků  vznikla.

2' Zápis o předání  a převzetí  má tři č ásti, přič emŽ kaž dá z těchto č ástí  mů Že být podepsána k jiné mu datu:
a) Zápis o předání  a převzetí  stavby Ve stavu, němŽ je prokázána její  způ sobilost slouŽit své mu ú č elu

ve smyslu č l. lll odst' 1 pí sm. b) smlouvy'
b) Zápis o předání  a převzetí  stavby ke kolaudaci stavby dle č l. ll! odst. 1 pí sm. c) smlouvy.
c) Zápis o předání  a převzetí  stavby ke koneč né mu finanč ní mu vypořádání  stavby. K předání  a

převzetí dí la ve smyslu tohoto pí smena mů Že dojí t nejdří ve po dni, v němŽ nabude ú č innosti dodatek
ke smlouvě, kteým bylo vyřeš eno koneč né  finanč ní  vypořádání  stavby. Doba ode dne podpisu
zápisu o předání  a převzetí  stavby ke kolaudaci stavby dle pí sm' b) tohoto odstavce smlouvy do
doby podpisu zápisu o předání  a převzetí  stavby ke koneč né mu finanč ní mu vypořádání  stavby se
nezapoč í tává do lhů ty pro provedení  dí ]a jako celku podle ust. č l. lll té to smlouvy (souč et lhů ty
uvedené  v č l. lll odst. 1 pí sm' b) a c) celkem).

3. Řaone provedení  dĺ la bude dále prokázáno ú spěš ným provedení m vš ech předepsaných zkouš ek,
nutných k řádné mu dokonč ení  celé ho dí la. K ú č asti na nich je zhotovitel povĺ nen objednatele a stavební
a technický dozor stavebnĺ ka, vč as a ve vhodnou dobu pozvat, jinak nemusí  být t4ýsledky těchto zkouš ek
objednatelem uznány a zhotovitel na své  náklady zajistí  nové  zkouš ky za pří tomnosti objednatele a
stavební ho a technické ho dozoru stavební ka věetně souvisejĺ cí ch nákladů '

4. Převzetí m dí la nabývá objednatel vlastnické  právo k věci a přecházi na něho nebezpeč í  š kody na věci.
5. Pokud projektová dokumentace nebo výkaz výměr, resp. soupis prací , obsahuje likvidaci kovových

konstrukcí , plotů , recyklátŮ a jiných materiálů  č i odpadu, platí , Že o způ sobu naloŽení  s takovým
materiálem č i odpadem rozhoduje objednatel nejpozději před samotným zahĄení m likvidace, o č emŽ
bude vyhotoven pí semný zápis a zhotovitel je povinen řĺ dit se jeho pokyny. Pří jem z prodeje materiálu
do sběrných surovin je vŽdy pří jmem objednatele. o způ sobu pří padné ho finanění ho vypořádání  se
zhotovitelem rozhoduje rovněŽ objednatel.

6. objednatel nemá právo odmí tnout převzetí  dí la pro ojedinělé  drobné  vady a nedodělky, které  samy
o sobě ani ve spojení  s jinými nebrání  spolehlivé mu uvedení  dokonč ené  stavby do uŽí vání  ani jeho
uŽí vání  podstatným způ sobem neomezují , zároveň se smluvnĺ  strany dohodnou na lhů tách k jejich
odstranění , které  nesmí  být delš í  neŽ 60 dní , umoŽňují - li to klimatické  podmí nky.

7. Zhotovitel odpoví dá za faktické  vady a právní  a vady v dokladech nutných pro uŽí vání  věcĺ , které  má dí lo
v době předání .

8' Zhotovitel je povinen pí semně oznámit objednateli stavební mu a technické mu dozoru stavební ka a jeho
zástupci ve věcech technických nejpozději 15 kalendářní  dnů  předem, kdy bude dí lo připraveno k
předánĺ . objednatel je pak povinen nejpozdějĺ  do 3 pracovní ch dnů  od termí nu stanovené ho
zhotovitelem zahájit přejí mací  řizeni a řádně v něm pokrač ovat'

9. V přĺ padě' Že zhotovitel oznámĺ  objednatelĺ  zápisem do stavební ho dení ku nebo samostatnou pí semnou
výzvou k převzetí  dokonč ené ho dí la, Že dí lo je připraveno k předání  a převzetí  a při předávací m a
přejĺ mací m ří zení se prokáž e, ż e dí lo není  dokonč eno nebo, Že není ve stavu nezbytné m pro předání a
převzetí  dí la' je zhotovitel povinen uhradit objednateli veš keré  náklady jemu vzniklé  při neú spěš né m
předávací m a přejĺ mací m ří zení ' Zhotovitel nese i náklady na organizaciopakované ho řĺ zení .

'ĺ 0. V pří padě, Že se objednatel přes řádné  vyzváni ve vhodné m termí nu abezzávaŽné ho dů vodu nedostaví
k převzetí  a při předání  dí la, nebo předávací  a přejí mací  ří zení  jiným způ sobem zmaří , je objednatel
povinen uhradit zhotoviteli veš keré  náklady jemu vzniklé  při neú spěš né m předávací m a přejí mací m
řĺ zení . objednatelpak nese i náklady na organizaci opakované ho ří zení .

'ĺ 1. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli pro ú č ely předávací ho ří zení  nezbytnou souč innost,
zejmé na dodat vč as doklady nezbytné  pro řádné  předání  stavby'

12. Do termí nu předání  a převzetí dí la podle č l' lll odst. 1 pí sm. c) dodá zhotovitel objednateli závěreěnou
kontrolní  zprä vu ve 3 vyhotovení ch, veš keré  doklady a podklady (např' geodetĺ cká zaměření , protokoly o
zkouš kách, uýsledky zkouš ek, kontrol a měření  stanovených v přĺ sluš ných technologických postupech a
Kontrolní  a zkuš ební  plány, originál a kopii stavebnĺ ho dení ku, rozhodnutí  správní ch orgánů  vydaných
v prů běhu stavby a dalš í doklady dle té to smlouvy) vyhotovené  během stavby a do termĺ nu předání  dí la,
které  budou následně s dalš í mi, později vyhotovenými (oddělovací  geometrický plán' měření  hluku),
potřebné  ke kolaudaci a finanč ní mu vypořádání  obou stran. Bude vyhotoven oddělovací  geometrický
plán v poč tu 15 ks, před odsouhlasení m pří sluš ným katastrální m ú řadem, bude projednán se zástupcem
objednatele ve věci provádění  stavby' od roku 2023 bude skuteč né  zaměření  stavby předáno ve
výměnné m formátu pro potřeby digitální  technické  mapy'

'l3. objednatel je povinen zaslat bez zbyteč né ho odkladu zhotoviteli kopii kolaudač nĺ ho souhlasu,
rozhodnutí  o zkuš ebnĺ m provozu, pří p' rozhodnutí  o předč asné m uŽiváni stavby, pokud jsou v nich pro
zhotovitele stanoveny povinnosti.

křiŽovatky vč etně rekonstrukce přilehlých ú seků  silnic lll/12250 Holeč kova ul. alll141 Zeyerovy sady Vodňany"
Stránka 8 z 12



14. Zhotovitel je povĺ nen splnit svoje povinnosti vyplývĄici z kolaudač ní ho souhlasu z rozhodnutí
o zkuš ební m provozu, přip. z rozhodnutí  o předč asné m uŽĺ vání  stavby, ve lhů tě v nich stanovené  a
nebyla-li lhů ta stanovena, tak nejpozději do třiceti kalendářní ch dnů  ode dne doruč ení  kopie vpředu
uvedených rozhodnutí .

Ix.Zé rg!ą@ąĘ
1. Zhotovitel odpoví dá zavady, jeż  má dí lo v záruč ní  době.
2' Zhotovitel poskýuje na uvedené  dí lo záruku po dobu 60 měsí ců  na celý předmět plnění .
3' Záruěni doba poč í ná běŽet dnem předánĺ  a převzetí  dí la jako celku bez vad a nedodělků , provedené ho

v souladu se zadávací mi podmĺ nkami veřejné  zakázky a touto smlouvou o dí lo. Dí lč í  předávání  a
přebí rání  dí la po jednotlĺ vých stavební ch objektech nezbavuje zhotovitele povinnosti předat dí lo jako
ceIek komplexní m zápisem o předání a převzetí .

4' Zhotovitel poskytne na opravy provedené  v rámci reklamace v poslední ch š esti měsí cí ch záruč ní  doby
záruku v dé lce 24 měsí ců . Zárućní  doba zač í ná běŽet ode dne převzetí  dokonč ené  opravy reklamované
vady.

5. objednatelje povinen vady pĺ semně reklamovat u zhotovitele bez zbyteěné ho odkladu po jejich zjiš tění .
oznámení  (reklamaci) odeš le na adresu zhotovitele uvedenou v č l' l Smluvní  strany' V reklamaci musĺ
být vady popsány nebo uvedeno, jak se projevují . Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým způ sobem
poŽaduje sjednat nápravu.

6. V pří padě objednatelem uplatněné  reklamace je zhotovitel povinen do 5 dní  od její ho oznámenĺ  sepsat
zápis na základě prohlí dky, která bude uskuteč něna za ú č asti obou stran. V zápise bude popsán rozsah
závady, s datem její ho zjiš tění , návrh opatření , předpokládaný postup odstranění  závady vč etně
poŽadavků  na objednatele. Zápis bude oboustranně podepsán.

7. Práce na odstranění  reklamace budou zhotovitelem zahĄeny do 10 dní vpří padě váŽné závady, jinak
do 30 dnĺ  po obdrŽení  reklamace, a to i v pří padě, Že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění
reklamované  vady nese zhotovitel i ve sporných pří padech aŽ do rozhodnutí  soudu.

8. V přĺ padě' Že zhotovitel nenastoupí  k odstranění  záruč ní ch vad zjiš těných a uplatněných objednatelem
v souladu s touto smlouvou, pří padně pokud je neodstraní  v termí nech stanovených v odstavci 7. tohoto
č lánku smlouvy, má objednatel právo zadat odstranění  takovýchto vad třetí  straně na náklady
zhotovitele' Takto odstraněné  vady budou povaŽovány za odstraněné  zhotovitelem a zhotovitel ponese
dá| záruku za celé  dí lo v plné m rozsahu dle té to smlouvy' vč etně vad odstraněných třetí  stranou'

9' V pří padě nesplnění  povinnosti podle odstavce 6. a 7. a 8. tohoto č lánku nese zhotovitel odpovědnost za
š kodu, která tÍ m objednateli vznikne nebo kterou budou na objednateli v té to souvislosti uplatňovat třetí
osoby. Veš keré  takto vznĺ klé  náklady uhrad í  objednateli zhotovitel.

X. Zv!áš tní  uiednání

1. Pří lohou té to smlouvy o dí lo jsou následují cí  dokumenty:
. oceněný výkaz výměr podepsaný a orazí tkovaný zhotovitelem

2' Zhotovitel předloŽí  ke kaŽdé mu stejnopisu smlouvy o dí lo oceněný soupis prací  shodný s cenovou
nabí dkou zhotovitele předloŽenou v zadávací m řizeni' Soupis prací  bude orazí tkovaný a podepsaný
statutární m zástupcem.

3' objednatel si vyhrazuje právo pí semně odsouhlasit podzhotovitele.
4' Pokud budou souč ástí  stavby přeloŽky podzemní ch inŽenýrských sí tí , zajistí  zhotovitel koordinaci prací

spojených s přeloŽení m těchto sí tí  u organizaci, majicich pří sluš né  oprávnění  k provádění  těchto prací
dle podmĺ nek jednotlivtých správců  sí tí .

5' Bude-li nutné  z dů vodů  na straně objednatele měnit způ sob při realizaci stavební ch a montáŽní ch prací ,
zajistí  objednatel vč as nezbytné  doplnění  pří sluš né  dokumentace, změny projedná a schválí  se
zhotovitelem a uzavřou pí semný dodatek smlouvy, pokud se nedohodnou na jiné m postupu.

6. V pří padě, Že vů ěi zhotoviteli budou uplatněny třetí  osobou námitky nebo nároky souvisejí cí  se stavbou a
jĄi realizací , je zhotovitel povinen o tom bezodkladně informovat objednatele a uěinit zápis do
stavebnĺ ho dení ku. V pří padě, Že tak neuč iní , odpoví dá za právní  následky, které  v té to souvislosti
nastanou z dů vodu, Že se o námitkách objednatel nedozvěděl vč as a nemohl přistoupit k jejich řeš ení ,
odpoví dá pak v té to souvislosti za š kodu, která v souvislosti s tí m objednateli vznĺ kne.

7' Zhotovitel je povinen nejpozději do 8 dnů  před zahájení m prací  na staveniš ti doloŽit, Že informoval
koordinátora bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci o rizicí ch vznikají cí ch při pracovní ch nebo
technologických postupech, které  zvolil (dle ust. $ 'ĺ 6 odst. 1 zákona č . 309/2006 Sb., kteým se upravují
dalš í  poŽadavky bezpeč nosti a ochrany zdravi při práci v pracovněprávní ch vztazí ch a o zajiš tění
bezpeč nosti a ochrany zdraví  při č innosti nebo poskýování  sluŽeb mimo pracovněprávní  vztahy (zákon
o zajiš tění  dalš í ch podmí nek bezpeč nosti a ochrany zdravi při práci), ve znění  pozdějš í ch předpisů ).

,,Úprava křiŽovatky vč etně rekonstrukce přilehlých Úseků  silnic lll/'l2250 Holeč kova ul. a llt141 Zeyerovy sady Vodňany"
Stránka 9z12



8. Dále je zhotovitel povinen poskytovat koordinátorovi bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci souč innost
potřebnou pro plněnĺ  jeho Úkolů  po celou dobu své ho zapojení  do pří pravy a realizace stavby, zejmé na
mu vč as předávat informace a podklady potřebné  pro zhotovenĺ  plánu a jeho změny, brát v ú vahu
podněty a pokyny koordinátora, zú č astňovat se zpracování  plánu, tento plán dodrŽovat, zú ěastňovat se
kontrolní ch dnů  a postupovat podle dohodnutých opatření , a to v rozsahu, způ sobem a ve lhů tách
uvedených v plánu (dle zákona č ' 309/2006 sb.).

9' V pří padě' Že zhotovitel nesplní  své  povinnosti uvedené  v odst' 8, zejmé na nezaváŽe-li své
podzhotovitele, popř. jiné  osoby, k poskytování  potřebné  souč innosti koordinátorovi, a objednatelĺ  bude
uloŽena pokuta za naplnění  skutkové  podstaý správní ho deliktu podle $ 30 pí sm. ze) zákona ć.
251l2o05 Sb., o inspekci práce, ve zněnĺ pozdějš í ch předpisů , uhradí zhotovitelobjednateli š kodu, která
mu zaplacení m pokuty vznikla'

10. Zhotovitel bere na vědomí , Že je osobou povinnou spolupů sobit při výkonu finanč ní  kontroly podle ust' $
2 pí sm. e) zákona č ,' 32012001 Sb', o finanč ní  kontrole' ve znění  pozdějš í ch předpisů , a v té to souvislosti
prohlaš uje, Že souhlasí  s výkonem kontroly na předmět dila (zakázky). Zhotovitel dále souhlasí  se
vstupem kontrolní ch orgánů  a dalš í ch oprávněných orgánů  (zaměstnanci Nejvyš š í ho kontroĺ ní ho ú řadu,
pří sluš né ho ú řadu a dalš í ch oprávněných orgánů  státní  správy, atpod.) do svých objektů , ve kteých se
předmět smlouvy realizuje. Dále se zavazuje předloŽit ke kontrole těmto kontrolní m orgánů m veš kerou
provozní  a ú č etnĺ  evidenci, která se týká předmětu smlouvy' Tato evidence musí  být archivována
v souladu s poŽadavky zákona o ú č etnictví  azákona o daní ch z pří jmů .

11. Zhotovitel je povinen uchovávat veš kerou dokumentaci souvisejí cí  s realizací  dí la, vč etně ú č etní ch
dokladů , a to minimálně do konce roku 2033, není -|i v ěeských právní ch předpisech stanovena lhů ta
delš í . Zhotovitel je povinen posĘftovat poŽadované  informace a dokumentaci souvisejí cí  s realĺ zací
projektu zaměstnanců m nebo zmocněnců m pověřených orgánů  (MMR Č R, MF Č R, Nejvyš š í ho
kontrolní ho ú řadu, pří sluš né ho orgánu finanč ní  správy a dalš í ch oprávněných orgánů  veřejné  správy) a
je povinen vytvořit tĺ ýš e uvedeným osobám podmĺ nky k provedení  kontroly vztahují cí  se k realizaci
projektu a poskýnout jim při provádění  kontroly souč innost.

Xl. odstoupení  od smlouw. odpovědnost za š kodu

1. objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je zneč innosti zhotovĺ tele objektivně zŕ Ąmé ,ž e
dí lo neprovede řádně a vč as. Předtí m, neŽ od smlouvy odstoupí , vyrozumí  pí semně zhotovitele o tomto
své m záměru a zároveň mu stanoví  lhů tu pro zjednánĺ  nápravy. Pokud i v té to lhů tě bude zhotovitel
neč inný, je objednatel oprávněn bez dalš í ho od smlouvy odstoupit. Tí m není  dotěeno právo na náhradu
vzniklé  š kody. objednatel je po odstoupení  od smlouvy oprávněn zadrž et nevyplacené  pozastávky
(podle č l. V odst. 7) a následně přistoupit na základě pí semně uč iněné ho prohláš ení  postupem podle
ustanovení  s1982 a násl. obč anské ho zákoní ku k jejich jednostranné mu započ tení  na náhradu š kody'
která objednateli vznikne v dů sledku dů vodné ho odstoupení  od smlouvy pro neč innost zhotovitele.

1' Zhotovitel odpoví dá objednateli za š kodu vzniklou vdů sledku nedodrŽenĺ  ustanovenĺ  té to smlouvy a
právní ch předpisů  Č eské  republiky při provádění  dĺ la.

2' Zhotovitel odpoví dá za š kody způ sobené  předání m neú plných podkladů  o staveniš ti, stavbě č i za š kody
vyplývají cí  zvady nebo neú plnosti pĘektu tehdy, pokud je mohl na základě svých odborných znalostí
při vynaloŽení  potřebné  pé č e zjistit a objednatele na ně upozornit.

3. Pokud č inností  zhotovitele dojde ke způ sobení  ú jmy objednateli nebo třetí m osobám z titulu opomenutí ,
nedbalosti nebo nesplnění m povinností  vyplývají cí ch ze zákona, technických nebo jiných norem nebo
vyplývají cí ch z té to smlouvy, vč etně opoŽděné ho plnění , je zhotovitel povinen bez zbyteěné ho odkladu
tuto š kodu nahradit uvedenÍ m do předeš lé ho stavu a není  - li to moŽné , nahradit š kodu v penězí ch.
Veš keré  náklady s tí m spojené  nese zhotovitel' Zhotovitelje povinen poč í nat si při provádění  dí la tak,
aby š kodám předcházel. Je-lijiŽ z povahy prováděné ho dí la zřejmé , Že ke š kodám na vlastnictví  nebo
k poš kození  zĄmű mť Ěe dojí t, je zhotovitel povinen prové st pasportizaci ú jmou ohroŽených věcí  před
započ etí m dí la a dále s dotč enými osobami předem projednat přiměřenou náhradu. Zproš tění
odpovědnosti za š kodu je moŽné  pouze prů kazem, ž e ke š kodě v dů sledku provádění  dí la nedoš lo.

4. Zhotovitel odpoví dá i za š kodu způ sobenou č inností těch, kteří  pro něj dí lo provádějí .
5. Zhotovitel odpoví dá za š kodu způ sobenou okolnostmi, které  mají  pů vod v povaze strojů , pří strojů  nebo

jiných věcí , které  zhotovitel pouŽil nebo hodlal pouŽí t při provádění  dĺ la'

Xll. Bankovnĺ  zárukv. ooiiš tění

1. Zhotovitel předá ke dni podpisu smlouvy objednateli vystavenou bankovní  záruku za řádné  provedení
dí la (tj' zejmé na za dodrż ení  vš ech smluvní ch podmí nek, doby plnění  dí la a sankč ní ch ustanovení ), a to

,,Úprava křiŽovatky vč etně rekonstrukce přilehlých ú seků  silnic lll/12250 Holeč kova ul' alll141 Zeyerovy sady Vodňany"
Stránka 10 z 12



Ve Výš i 'l 500 000 Kč  s minimální  platností  po dobu provádění  dí la, věetně doby odstraňování  přĺ padných
vad a nedodělků ' Právo z bankovnĺ  záruky za řádné  provedení  dí la'je objednatel oprávněn uplatnit v
pří padech, Že zhotovitel nedodrŽí  smluvnĺ  podmí nky, dí lo nedokonč í  řádně a vč as, resp' dí lo nedokonč í
pro odstoupení  od smlouvy z dů vodu podle č l. Xl odst. 'ĺ , nebo neuhradí  objednateli nebo třetí  straně
zpŮsobenou š kodu č i smluvní  pokutu nebo jiný peněŽiý závazek, k němuŽ je podle té to smlouvy
povinen. Před uplatnění m plnění  z bankovnĺ  záĺ uky oznámí  objednatel pí semně zhotoviteli výš i
poŽadované ho plnění  ze strany banky. Zhotovitel je povinen doruěit objednateli novou záruč ní  listinu ve
znění  shodné m s předchozí záruěni listinou, a to v pů vodní  výš i bankovní  záruky, vŽdy nejpozději do 7
kalendářní ch dnů  od její ho č ásteč né ho č erpání  č i Úplné ho vyč erpání ' Bankovní  záruka za řádné
provedení dí la bude uvolněna objednatelem do 10 kalendářní ch dnů  po předloŽení  bankovní  zárukyza
kvalitu dí la.

2. V pří padě změny doby provádění  dí la je zhotovitel povinen platnost záruky prodlouŽit tak, aby trvala po
celou dobu provádění  dĺ la.

3. Zhotovitel nemů Že namí tat neoprávněné  č erpání  bankovní  záruky nebo se domáhat náhrady š kody č i
jiné ho nároku pro pří pad, Že objednatel odstoupil od smlouvy z dů vodu uvedené ho v č l. Xl. odst. 1.

4' Nejpozději dnem předánĺ  a převzetí  dí la jako celku bez vad a nedodělků  předloŽí  zhotovitel objednateli
bankovní  záruku za kvalitu dí la ve výš i 600 000 Kč . Bankovní  záruka bude v plné  výš ĺ  platná po dobu
běhu záruč ní  doby dle té to smlouvy' objednatel tuto bankovni záruku uvolní  do 'l0 kalendářní ch dnů  po
uplynutí  zárućni doby a na základé  pí semné  Žádosti zhotovitele. Právo z bankovní  záruky za kvalitu dí la
je objednatel oprávněn uplatnĺ t v pří padech, Že zhotovitel neodstraní  oznámené  záruěni vady v souladu
se smlouvou nebo neuhradí  objednateli nebo třetÍ  straně smluvní  pokutu nebo š kodu způ sobenou v
souvislosti s výskytem záruč ní  vady, nebo jiný peněŽitý závazek, k němuŽ bude podle smlouvy povinen
apod. Před uplatnění m plnění  z bankovní  záruky oznámi objednatel pí semně zhotoviteli výš i
poŽadované ho plnění  ze strany banky. Zhotovitel je povinen doruč it objednateli novou záruč ní  listinu ve
znění  shodné m s předchozí  zárućní  listinou, v pů vodní  výš i bankovní  záruky, vŽdy nejpozději do 7
kalendářní ch dnů  od její ho ú plné ho vyč erpání .

5. Zhotovitel před uzavření m té to smlouvy předloŽil objednateli pojistnou smlouvu/pojistný certifikát o
pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou zhotovitelem třetí  osobě ve výš i 30 000 000'- Kč ' jedná se
o podmí nku uzavření smlouvy o dí lo.

Xll!. Smluvní  pokutv

1. JestliŽe zhotovĺ tel nepřevezme staveniš tě dle č l. lll. odst. 1 pí sm. a)té to smlouvy zaplatí  objednateliza
kaž dý i započ atý kalendářní  den prodlení  s převzetí m staveniš tě smluvní  pokutu ve výš i 50.000'_ Kč .

2' JestliŽe zhotovitel nedokoněí  stavební  práce vč etně předání  podkladů  v rozsahu a termí nu sjednané m v
č l. lll. odst. 1 pí sm. b) té to smlouvy, zaplati objednateli za kaž dý izapoč atý kalendářní  den prodlení
v dů sledku nesplnění té to smluvní  povinnosti smluvní  pokutu ve výš i í 5.000,- Kč .

3' JestliŽe zhotovitel nesplní  termí n pro dokonč ení  dĺ la pro kolaudaci spojený s předání m kompletní
dokladové  č ásti objednateli dle ěl. lll odst. 1 pí sm. c) té to smlouvy zaplati objednateli zakaŽdý i započ aý
kalendářní  den prodlení  vdů sledku nesplnění  té to smluvní  povinnosti smluvní  pokutu ve výš i í 5.000,-
Kč .

4' Platby uvedené  v odst. 1 - 3 tohoto č lánku nezbavují  zhotovitele jeho povinnosti práce a dí lo dokonč it
ani jiných povinností  vyplývají cí ch ze smlouvy.

5. Poruš í -li zhotovitel jakoukoliv povinnost podle č l. Vl odst' 17 ' aŽ 25' č l' lx odst. 6 a 7 a dále povinnost
stanovenou v č l. XIl odst. 1 , 2 a 4 smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvnĺ  pokutu ve výš i í 5.
000'- Kě za kaž dé  jednotlivé  poruš ení .

6. Z dů vodu nedodrŽení  termí nu na odstranění  vad a nedodělků  nebo stanovené ho termí nu nástupu na
odstranění vad vzáruč ní  době je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní  pokutu ĺ 5.000,- Kč  za
kaŽdý den prodlení .

7 ' Uhradou smluvní  pokuty nebo uplatnění m sráŽek dle předchozí ch ustanovení  není  dotč eno právo na
náhradu š kody' která objednateli vznikne vč asným a řádným nedodání m dí la.

8. Smluvní  pokuta se nezaplatí , pokud se zhotovitel dostane do prodlení z dů vodů  na straně objednatele'
9' V pří padě' Že zhotovitel nepředloŽí  koncept koneč né ho daňové ho dokladu ve stanovené  lhů tě (max. do

30 dnů  od převzetí  celé ho dí la), zaplatí  smluvní  pokutu ve výš i 0,05 olo z ceny dí la vč etně DPH.
10. V pří padě prodlení  objednatele s Úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvnĺ

pokutu ve výš i 0,05 olo z dluž né  č ástky věetně DPH za kaŽdý i započ atý den prodlení .
1 1. KaŽdou smluvní  pokutu je zhotovitel povinen uhradit na základě pí semné  výzvy uč iněné  objednatelem,

přiěemŽ objednatelem bude vystaven samostatný daňový doklad, v němŽ bude smluvní  pokuta
zhotoviteli fakturována' Pokud zhotovitel smluvní  pokutu na pí semnou výzvu objednatele neuhradí , je
objednatel oprávněn přistoupit na základě pí semně uč iněné ho prohláš enĺ  k její mu započ tení  postupem
podle ustanovenĺ  $1982 a násl. oběanské ho zákoní ku.

,,Úprava křiŽovatky vč etně rekonstrukce přilehlých Úseků  silnic lll/12250 Holeč kova ul' alll141 Zeyerovy sady Vodňany"
Stránka 11 z12



XVl. Všeobecná ustanovení

1' Dojde-li ke zmaření díla náhodou před dobou jeho splnění, ztrati zhotovitel nárok na odměnu.
2' Projektovou dokumentaci poskytnutou objednatelem zhotoviteli a realizačnídokumentaci stavby, jakoŽ i

dalšídokumentaci a doklady spojené s realizací stavby můŽe zhotovitel pouŽít pouze pro provádění
stavby a souvisejícĺ správní řízenĺse stavbou a nesmÍ je poskytovat třetím osobám, ledaŽe k tomu dá
zhotovitelvýslovný písemný souhlas nebo tak stanoví zákon'

3. Ustanovení této smlouvy je moŽné měnĺt pouze písemnou formou za předpokladu odsouhlasení oběma
stranami formou číslovanýchdodatků.

4. Strany smlouvy berou na vědomí, Že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zŕizenémpodle zákona
ć'. 34012015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějšíchpředpisů. Smluvnĺ strany prohlašují,Že tato
smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle s 504 zákona ě,'

89l20'l2 Sb', občanskýzákoník, ve znění pozdějšíchpředpisů.
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnostidnem

zveřejnění v registru smluv. objednatel přejímá závazekzveřejnění smlouvy.
6. Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Vodňany č,.2426 ze dne 07 ' 03.2022.
7 ' Nedílnou součástĺtétosmlouvy je jako jejípřĺloha oceněný výkaz výměr.
8. Tato smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána zaručeným elektronickým

podpisem nebo uznávaným elektronickým podpisem nebo případně jĺnýmtypem elektronického podpisu,
kteým smluvní strana disponuje, ve smyslu $ 7 zákona ć,' 297120'16 Sb., o sluŽbách vývářejících důvěru
pro elektronické transakce. Smluvní strany mohou podepsanou smlouvu opatřit kvalifĺkovaným
elektronickým časovýmrazítkem

Ve Vodňanech

za objednatele:

Milan Němeček
starosta města Vodňany

V ČeskýchBudějovicích

za zhotovitele:

lng. PavelVrba
ředitel závodu ČeskéBudějovice

EUROVIA CS, a.s.

křiŽovatky včetně rekonstrukce přĺlehlých Úseků silnic lll/12250 Holečkova ul. alll141 Zeyerovy sady Vodňany"
Stránka 12z 12


